Las ayudas reguladas en la presente convocatoria se materializan exclusivamente bajo la 

modalidad de patrocinio institucional, formalizado mediante contrato privado de 

patrocinio entre la EPEL-CACT y los beneficiarios seleccionados. 

La presente convocatoria cuenta con una dotación económica global máxima de hasta 

875.000,00€ (ochocientos setenta y cinco mil euros), IGIC no incluido, con cargo al 

presupuesto del Programa de Responsabilidad Social Corporativa (RSC) de la EPEL-CACT 

correspondiente al ejercicio 2026. 

El importe de la ayuda concedida se determinará en función del proyecto presentado, la

[...]

SUBLÍNEA 7.1 — DEPORTISTAS DE ALTA COMPETICIÓN. 

4.1.1. Dotación máxima por solicitud. 

El importe de la ayuda será el solicitado, siempre que no supere el 70% del presupuesto 

total aportado.  En ningún caso la aportación de la EPEL-CACT podrá exceder de un 

máximo de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €) impuestos no incluidos, por patrocinio y 

por beneficiario en cada ejercicio, los cuales deben ser destinados por parte de los 

beneficiarios para cubrir íntegramente gastos de ejecución del presupuesto presentado 

4.1.2. Objeto.​

Apoyar a deportistas de Lanzarote y La Graciosa de alta competición que participen que

[...]

SUBLÍNEA 7.2 — DEPORTISTAS Y ENTIDADES FEDERADAS. 

4.2.1. Dotación máxima por solicitud. 

El importe de la ayuda será el solicitado, siempre que no supere el 70% del presupuesto 

total aportado.  En ningún caso la aportación de la EPEL-CACT podrá exceder de un 

máximo de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €) impuestos no incluidos por patrocinio y 

por beneficiario en cada ejercicio, los cuales deben ser destinados por parte de los 

beneficiarios para cubrir íntegramente gastos de ejecución del presupuesto presentado. 

4.2.2. Objeto.​

Patrocinar a deportistas, clubes, asociaciones y federaciones deportivas que participen